
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 19 de Setembro de 2017.
nº 77772342.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o ARQUIVA-
MENTO do Processo Administra-
tivo Disciplinar nº 77772342, 
instaurado com a publicação da 
Portaria nº 089-S, de 09 de maio 
de 2017, em desfavor do servidor 
Paulo Cezar Sessa Machado, 
número funcional 3301516, 
tendo visto que, conforme apurado, 
não subsiste o motivo que ensejou 
a instauração do PAD.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Vitória, ES, 18 de setembro de 
2017.

Eugênio Coutinho Ricas
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 344381

PORTARIA Nº 193-S, DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar 
nº 78479622.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o ARQUIVA-
MENTO do Processo Administra-
tivo Disciplinar nº 78479622, 
instaurado com a publicação da 
Portaria nº 136-S, de 27 de Junho 
de 2017, em desfavor da servidora 
Alessandra Venturini, número 
funcional 527236, tendo visto 
que, conforme apurado, não sub-
siste o motivo que ensejou a ins-
tauração do PAD.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vi-

gor na data de sua publicação.

Vitória, ES, 18 de setembro de 
2017               

Eugênio Coutinho Ricas
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 344386

PORTARIA Nº194-S, DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 
- SECONT, no uso de suas atribui-
ções legais,

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar 
nº 76271544.
RESOLVE:

DETERMINAR o arquivamento 
do Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 76271544, instaurado 
em face da servidora Eliane Ale-
xandre Cruz, número funcional 
3528855, para apurar suposto 
acúmulo ilegal de cargos públicos, 
visto que, conforme apurado, a 
servidora regularizou a sua situa-
ção funcional.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado de Contro-
le e Transparência - SECONT

Protocolo 344387

PORTARIA Nº195-S, DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 
- SECONT, no uso de suas atribui-
ções legais,

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar 
nº 76949168.
RESOLVE:

DETERMINAR o arquivamento do 

Processo Administrativo Disciplinar 
nº 76949168, instaurado em face 
do servidor Cristiano Candido de 
Almeida e Silva, número funcio-
nal 2498677, para apurar suposto 
acúmulo ilegal de cargos públicos, 
visto que, conforme apurado, o 
servidor regularizou a sua situação 
funcional.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado de Contro-
le e Transparência - SECONT

Protocolo 344390

PORTARIA Nº196-S, DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 
- SECONT, no uso de suas atribui-
ções legais,

CONSIDERANDO o disposto no 
Processo Administrativo Disciplinar 
nº 77372301.
RESOLVE:

DETERMINAR o arquivamento 
do Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 77372301, instaurado 
em face da servidora Aline Fossi 
Rodrigues, número funcional 
3033970, para apurar suposto 
acúmulo ilegal de cargos públicos, 
visto que, conforme apurado, o 
servidor regularizou a sua situação 
funcional.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado de Contro-
le e Transparência - SECONT

Protocolo 344394

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social  

 -  SECOM -

PORTARIA Nº 031-S, de 18 de 
setembro de 2017.          

O Superintendente Estadual de 

Comunicação Social, no uso de 
suas atribuições legais que lhe con-
fere o artigo 98, inciso VI, da Cons-
tituição Estadual,

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar público, com base 
no sorteio realizado em sessão pú-
blica no dia 18/09/2017, que a 
Subcomissão Técnica Especial 
de Licitação, referente à Concor-
rência Pública Nº 001/2017, 
fica assim constituída:

I - MEMBROS COM VÍNCULO 
FUNCIONAL:
Titulares:
1) Carlos Vagner Bissoli
2) Carol Veiga
3) Jesley de Barros

Suplentes:
1) Karla Cecatto
2) Sônia Maria Pereira Lima
3) Georgia Nader Fafá
4) Cíntia Mara Barreto
5) Carla Rezende
6) Isabel Cristina Raupp Pi-
mentel

II - MEMBROS SEM VÍNCULO 
FUNCIONAL:
Titulares:
1) Margô Devos
2) Carine Cardoso

Suplentes:
1) Karla Orlandi Simonetti
2) Luciana Zucoloto
3) Carla Carvalho
4) Leila Ferraz

Art. 2º - Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 18.09.2017

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de Co-

municação Social
Protocolo 344546

Horários de visitação:
De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).
Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).
Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,
pelo tel.: (27) 3636-1032 ou
pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:
Praça João Clímaco, s/n 
Cidade Alta - Centro
Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma
                                      viagem pela história do Espírito Santo.


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




